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Del statistiske Bureaa lader oftere paa Ministeriernes Op

fordring til Omdeling blandt Rigsdagens Medlemmer eller 

til andet Brug trykke Betænkninger eller Indberetninger, 

som det har afgivet. Ved slig Leilighed har Man, da 

saadanne l6se Ark saa lidet egne sig til Opbevaring og 

derfor saa let gaae tabte, ladet tage en Deel Aftryk med 

fortidbende Pagina, og ved hertil at fdie nogle af de raecst 

til OfFenliggjorelse sig egnende statistiske Oplysninger, som 

paa Opfordring fra Autoriteternes Side ere blevne tilveie-

bragte af Bureauet, eller paa anden Maade komne samme 

tilhænde, ere disse „Meddelelser fra det statistiske Bureau" 

fremkomne, med hvis Udgivelse, der herved gjores en 

Begyndelse. -



Om Kapilelslaxlerne for Aarel 1850, tilligemed nogle 

Sammenligninger mellem samme og Rapilelslaxterne i.de 

10 nærmest foregaaende Aar; 

Kapitelstaxterne ere paa det 18bO^^ Aars Afgrode blevne satte 
i Kongeriget Danmark med folgende Belob: 

Sjællands Stift (Bornholm andt.) 
Moen 
Bornholm 

Fyens Stift . 
Jiaalands-Falsters Stift: 

forrige Maribo og Aaiholms A. 
— Halsted Amt 
— Nykjobing Amt . . . . 

Aalborg Stift: 
Vensyssel og Han Herreder 
Thy og Mors6 

Tlbprg Stift. . . . . 
Aarhnus Stift 
Ribe Stift: 

Bibe A m l . .' 

Veile A m t . . . . 

Bingkjobing Amt. 
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1 Td. 1 Td. 1 Td. 1 Td. 1 Td I T d . 1 Td. 1 Td. 1 Lpd. i Pot. 

BM. Sk Ebd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Ebd. Sk. Rbd. Sk. Rbd Vi. 

3.01 3. 12 2. 29. 

6. 11 3. 94 3. 78 

3. 81 2. 56 1.32 ti 16 

3. 93 3. 7 2. 40 
pr. Pd. 

4:10 3. 9 2.14 6. 41 4. 10 3. 74 

4. 12 5. 9 2.10 6. 33 4. 6 4. 6 
3 82 3. 1 2. ./ 6. 16 4. 9- 3. 78 

3. 56^ 2. 55> 2. » 
3 .83 | 2. 64 2.10^ 

3. 63 2.54 1.80 

3.61 2.92 2. 21 7. 3 47. 57 
pr. Td. 

3.86 2.63 1.92 2. 37 2. 54 
pr. Ipd. 

1.55 n 22 

4. 4 2.78 2.30 2. 62 3. 7 
pr. I,pd. 

1.76 II 23 

3. 56 2.43 1.60 2. 36 . . . 2.26 
pr. Lpd. 

4 

1.57 " 18 
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For de 10 nærmest foregaaende Aars Afgrcide bleve 

1849. 1848. 1847. 1846. 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. SL 

3 25 3 19 5 5 7 31 
2 84 3 3 4 31 5 4 
2 9 12 8 3 3 3 56 

II II II ,/ u II II II 

II II II " II II Il ' II 

II II II II II II II II 

5̂  42 5 47 8 8 9 2 
3 37 4 26 6 46 7 34 
3 30 4 15 6 48 7 47 

2 95^ 2 74 4 53i 6 45 
2̂  21 2 10 3 43^ 3 90 
1 U 1 11 1 82i 2 14 
II 1 6 i II 17i II 19i II 18i 

2 ' 87 3 19 5 „ 6 7 16 
2 78 3 25 4 24 5 6 
2 10 2 23 2 87 3 67 

2 89 3 15 5 6 7 15 
2" 76 3 5 4 30 - 4 92 
1 68 1 67 2 74 3 37 
5 9 5 48 7 73 8 88 
3 33 4 3 6 1 7 - 21 
3 13 3 60 5 71 6 90 

3 1 3 24 5 14 6 95 
2 76 3 7 4 27 4 92 . 
1 63 1 70 2 67 3 28 
5 13 5 66 7 58 8 85 
3 15 4 11 6 2 7 18 
3 17 4 8 6 14 7 16 

2 71 3 5 4 93 7 2 
',2 67 3 2 4 16 4 87 

1 60 1 71 2 74 3 40 
4 95 5 37 7 84 8 76 
3 17 3 95 6 14 7 25 
3 3 3 75 5 87 7 10 

SJffllands Stift (Bornholm undtagen): 
Rug pr.Td. 
Byg - -
Havre - -

Moen: 
Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
Hvede - - ' 
Hvide Ærter . ; . . . - -
Graa Ærter - -

Bornholm: . 
Rag pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
SmSr pr. Pd. 

Pyens Stift: 
Rug pr. Td. 
Byg -
Havre - -

Laalands-Falsters Stift: 
forr. Maribo og Aalholm Amter: 

Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
Hvede -
Hvide Ærter - -
Graa Ærter - -

— Halsted Amt: 
, Rug pr. Td. 

Byg- . . . . . . - -
Havre - -
Hvede . .- -
Hvide Ærter -
Graa Ærter - -

— Nykjfibing Amt: 
Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
Hyede - -
Hvide Ærter - -
-Graa Ærter - -
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Kapitelstaxterne satte med folgende Belob: 

' 1845. 1844. 1843. 1842. 1841. 1840. 

Rbd. Sk. Sbd. Sk. Sk. .Bbd. Sk, nbd. Sk. »bd. Sk. , 

5 58 3 45 3 64 5 36 5 40 4 2 
3 95 3 25 3 39 3 - 7 3 14 2 83 
2 95 2 24 2 15 2 36 . 2 5 2 31 

n II II II II II II II •II II II II 

II II II II II • . " II II II II II II 

II ii II II II II II II II II II II 

' 7 80 4 37 5 '23 5 93 II *) II 

6 41 3 63 3 69 73 II *) II 

6 54 3 52 3 48 3 52 . ^ • ) n *) II 

5 57 3 52 3 29 5 70 6 17 3' 86 
3 34 2 39 2 45 • 2 55 2 53 2 6 
2 13 1 41 1 26 1 32 1 26 1 29 
II 17i II 164 , II 164 II 151 II 15 n 15 

5 63 3 43 3 74 5 234 5 2 U 3 87 • 
4 9 3 39 3 45 3 9 3 14 2 784 
2 88 2 19 2 12 2 384 2 24 2 244 

5 47 3 36 3 524 5 46 6 14 3 94 
3 94 3 261 3 21 2 95 3 22 2 55 
2 63 1 85 1 754 2 14 1 83 1 89 
7 62 4 7 i 5 44 5 50 7 17 5 26 
6 8 3 43i 3 364 3 49 5 24 4 19 
5 77 3 lOi 3 8 . 3 11 4 43 3 60 

5 51 3 49' 3 63 5 48 5 42 4 8 
4 • 4 . 3 314 3 35 3 2 3 14 2 58 . 
2 67 1 83 1 784 2 6 1 85 1 87 
7 64 4 ' 8 5 334 5 55 6 73 5 13 
6 29 3 49 3 474 3 56 5 13 4 
6 54 3 44 3 25 3 54 4 68 3 70 • 

5 32 3 -25 5 544 . 5 32 6 11 3 85 
3 90 3 194 3 234 3 2 3̂  24 2 62 
2 67 1 80 1 83 2 12 1 87 2 2 
7 52 4 ' 64 5 H 5 55 7 6 5 34 
6 14 3 504 3 56 3 55 5 40 4 38 
5 92 3 15 3 18 3 42 4 72 3 74 

GjennemsDits-
laxl. 

Bbd. 

4 
3 
2 471 

414 
84 | 
79i 

m 
m 
53| 
5111 
461 

42,", 

' 19,3, 
62^ 

58,'„ 
Ui 

63/ . . 
56i 

504? 
39,', 
19^ 
16/„ 

39 i 

») FiTst ved kongl. Besol. a/ 5. Oclbr. 1842 blev det beslemt, at der skulde sæltes Kaplielstaxt for Siden paa. 
Hvede op; Ærter. 

4* 

mm 
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Aalborg Stift, Vensyssel og Han Herreder: 
Rug .p r . Td. 
Byg . • • - -
Havre - -

Thy og Morso: 
Rug pr. Td. 
Byg 
Havre - -

Ylborg Stift: 
Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - -

Aarhaus Stift: 
Rug . pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
Boghvedegryri . . . . . - -
Smor - -

Ribe.Stift, Bibe Amt: 
Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre . ' - -
Boghvede . . . . . . . - -
Smor pr. Lpd. 
Flesk - -
Honning . pr. Pot 

Veile Ami: 
Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - -
Boghvede - -
Smor pr. Lpd. 
Flesk - -
Honning pr. Pot 

Ringkjobing Aml: 
Rug pr. Td. 
Byg - . -
Havre - -
Boghvede - -r 
Smor : pr. Lpd. 
Flesk - -
Honning pr. Pot 

1849. 1848. 1847. 1846. 

2 
2 
1 

3 
2 
1 

2 
2 
1 

3 
2 
1 
6 

44 

2 
2 
1 
2 

.2 
1 

82J 
32 
55 

12 
461 
83.i 

82 
36 
56 

1 
62 
88 
51 -

91 
27 
74 
13 
44 
78 
25 

92 
45 
3 

28 
88 

6 
22 

.95 
21 
44 
38 
39 
71 
16 

3 
2 
1 

3 
2 
1 

- 3 
2 
1 

5 
2 
1 
6 

52 

5 
2 
1 
2 
3 
2 

22 
53 
56 

511 
64 | 
95 i 

1.10 
55 
58 

17 
95 
92 
60 
40 

49 
65 
95 
55 
15 
46 
20 

55 
71 
11 
54 
75 
75 
24 

45 
62 
60 
68 
87 
43 
16 

4 
5 
2 

4 
3 
2 

4 
3 
2 

4 
4-
2 
8 

59 

5 
3 
2 
4 
3 
2 

69 
62i 
21 

92 

67 

67 
59 
27 

86 
it 

60 
16 
14 

16 
89 
49 

// 
v41. 
56 
20 

94 
87 
66 
85 

8 
95 
21 

3 
75 
40 
88. 
23 
42 
24 
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1845. 1844. 1843. 1842. 1841. 1840. 

Rbd. Sk. Sbd. - Sk. Ebd. Sk. Rbd. Sk. Rbd: Sk. Rbd. Sk. 

5 88 3 22 | 3 58 4 52 5 37- 3 95 
3 m 2 44 2 65 . 2 551 2 57 2 474 
2 12 1 53 1 54 1 70 1 62 1 69i 

5 431 84i 3 94i- 5 32 5 - 45 4 I H 
3 18 2-^ 62 2 2 65 '2 41 2. 474 
2 4 5 i 1 751 1 79 1 m 1 62i 1 80 . 

5 27 3 28 3 58 5 1 5 27 3 93 
3 7 2 55 2 82 2 60 2 50 2 40 
2 10 . 1 55 1 72 1 85 1 52 1 65 

5 34 3 30 3 68 5 36 5 23 4 4 

3 58 2 90 3 14 2 79 2 ' 76 2 61 
2 504 1 80 1 86 2 10 1 79 1 90 
7 771 7 5 7 ' 46 8 37 8 5 7 45 

48 27 47 25 48 72 47 25 44 54 44 56 

4 87' 3 61 3 86 5 94 5 40 4 19 
3 33 ,2 68 3 41 3 15 3 17 2 78-
2 53 1 -82 • 2 II 2 15 2 6 2 9 
3 47 2 . 62 2 88 4 21 3 92 3 56 
2 82 2 73 - 2 69 2 79 2 ' 66 3 7 
1 86 1 85 1 71 1 64 1 89 2 18 
'» 22 » 21 if 20 II 24 II 27 n 58 

5 31 - 3 29 3 71 5 66 5 84 3 93 
3 51 2 - 77 3 n 2 88 2 89 2 57 
2 65 1 87 . 1 83 2 9 1 91 2 1 
3 90 2 65 3 12 4 4 4 12 3 61 
3 11 3 10 3 18 3 19 3 II 3 11 
2 2 2 . 11 2 2 1 . 73 2 10 2 34 
II 18 19 // 19 Il 22 II 26 w 25 

4 72 3 65 3 54 5 92 5 84 4 22 

. 3 5 2 57 2 92 2 92 3 3 2 66 
2 10 1 67 1 70 1 94 1 82 1 80 
3 50 2 86 2 95 4 3 ,3 57 3 38 
2 . 67 ' 2 52 2 53 2 •47 2 38 • 2 81 
1 90 1 94 1 59 1 54 1 77. 2 12 
w 20 (/ 18 II 19 II 19 II 19 II 19 

GjeDDemsnils-
taxt. 

Bbd. 

- 4 
2 
1 

4 
2 
2 

4 
2 
1 

4 
3 
2 
7 

48 

4-
3 
2 
3 
2 
2 

93!-
82 | 

651 
88J5-
15A 

354 
824 
84,3„ 

•46^ 
194? 
18/s 
55,'B 
794§ 

154 
18 
334 
87A 

224 

58i«, 

26| 
46,^ 
28A 
23T'. 
214 

56| 
9 3 ^ 
89^ 
30f 
65A 
924 
194 
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Naar Man sammenligner de tvende foranstaaende Tabeller 
sees det, at afvigte Aars Kapitelstaxt har for Rug, Byg , hvide 
og graa Ærter , Boghvede, Boghvedegryn., Smor og Flesk 
overalt været lavere end efter Gjeunemsnittet af de. 10 nærmest 
foregaaende Aar, og ogsaa i det H e l e taget lavere med Hen
syn til Havre og Honning — kun med Undtagelse af Vensyssel 
og Hanherredeme, .Veile Amt. og Aarhuus Stift forsaavidt 

Sjællands Stift (Bornholm undt.) 
Moen 
Bornholm 

Fjens Stift . . 
Laalands-Falsters Stift: 

forrige IVlaribo og Aalholms A. 
— Halsted Amt 
— NykjSbing Amt . . . . 

Aalborg Stift: 
Vensyssel og Han Herreder 
Thy og Morso • 

TIborg Stift 
ktthm Stift 
Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Veile Amt . . . . 

Ringkjdbing Amt 

Rug. 'i- Havre. Hvede. 
1 Td. 1 Td. 1 Td. 1 Td. 

18
50

. 

i 
i " o 

O in 
00 

i 

5 . -SQ0 

© 
00 
T-i 

i i " ^ o 
00 

'5 s Oi 
i i - t 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. 

3. 91 4.61,3, 3. 12 3.48,'B 2. 29 2.47? 

3. 81 2. 56 2 .68 / , 1. 32 1.461 
6. 11 6. 41 i 

3. 93 4. 53 | 3. 7 3 . 5 i y 2. 40 2 .46| 

4.. 10 

4. 12 
3. 82 

4 .60jg 

4. 58i'g 
4. 504 g 

3. 9 

3. 9 
3. 1 

3. 425-5 

3.441 
2. 14 

2. 10 
2. 1, 

2 . 1 7 H 
2 .15/5 

6. 41 

6. 33 
6. 6̂ 

6.19,3g 

6. ISj'g 
6.16,^5 

3. 56i 
3. 8 3 | 

4.39^ 
4. 65 | 

2.. 55^ 

2. 64 
2 . 82 | 
2.88^2 

2. II 

2 . ' i d i 

1 .82j \ 
2.15,% 

3. 63 4. 35^ 2. 54 2.82^ 1. 80 1.84,3, 

3. 81 4 .46f 2. 92 3. im 2. 21 2. 18,', 

3. 86 2. 63 3 . 15 | 1. 92 2.18 

4. i 4.58j«5 2. 78 3.12/g 2. 30 2.26^ 

3. 56 4 . 56 | 2. 43 1. 60 1.89^-
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Havren betræffer, og Veile Amt forsaavidt Honning betræffer 
hvorimod Kapitelstaxten paa Hvede har, naar Moen undtages, 
været hoiere end efter Gjennemsnittet af Decenniet 1840—1849. 

E n Oversigt over, i hvilken Grad, Kapitelstaxterne paa de 
forskjellige Artikler i de forskjellige Egne har været lavere i 
Aaret 1850 end efter Middeltallet af Decenniet 1840—1849, er
holdes af folgende Tabel. 

Hvide Ærter. Graa Ærler. Bog ivede. Boghvedegrjn. Smor. F esk. Hol iDing. 
1 Td. 1 Td. 1 Td. 1 Td. 1 Lpd. 1 Pol. 
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Rbd.Sk. Uld. Sk. abd.sk. Rbd. Sk. Kbd.Sk Rbd. Sk. Rbd.Sk. Rbd. Sk. Rbd Sk. Rbd. Sk. Rbd Sk. Rbd. Sk. Bbd. Sk. Rbd. Sk. 

3.91 4.84| 3.78 4.79] 
!• 16 

pr.Pd. " 
pr. Pd. 

4.10 4.62^ 5. 74 4.25,^ 
4. 6 4. 63/g 4. 6 4.56,1 
4. 0 5.78 4.39| 

7. 3 7.55,'B 47.57 
pr.Td. 

48.79 J § 
pr. Td. 

. . ; . . . ; . . . . 2.37 3.33| . . . . 2.54 
pr. lpd. 
3.7 

pr. lpd. 
2.26 
pr. lpd. 

2.87^g 
pr. lpd. 

1. 55 2. 2^ n 22 " 22| 

2. 62 

2. 36 

3.46i', 

3.30^ . . . . 

2.54 
pr. lpd. 
3.7 

pr. lpd. 
2.26 
pr. lpd. 

3. 28/, 
pr. lpd.' 
2.65,% 
pr. lpd. 

1.76 

1.57 

2.23,'a 

1.92i 

t> 23 

II 18 

" « J 

" 19| 
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Sammenligner Man derimod Aaret 1850 med Aaret 1849, 
da faaer Man til Resultat, at Kapitelstaxterne have for alle Korn
sorter i alle Egne (Taxteu for Boghvede i Bingkjobing Amt 

Rug.- ^ g- Havre. Hvede, 
1 Td. , i Td. i Td. i Td. 

1850 1849 1850 1849 1850 1849 1850 1849 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Gbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. St Rbd. Sk. 
5. 91 '3. 25 3. 12 2. 84 2. 29 2. 9 

6. 11 5. 42 

3. 81 2. 95^ 2. 56 2. .21 1. 32 1. 1.J . . ; 

'5. 93 2. 87 3. 7 .2. 78 2. 40 2. 10 

4. 10 2. 89 3. 9 2. 76 2. 14 1. 68 6. 41 5. 9 

4. 12 3. 1 3. 9 2. 76 2. 10 1. 63 "6. 33 5. 13 

3. 82 2. 71 3. 1 2. 67 2. « 1. 60' 6. 16 4. 95 

3. 56 2. 82] 2. 55', 2, 32 2. « 1. 55 

3. 8 3 | 3. 12 2. 64 2. 46? 2. 10.J 1. 8Z\ 

3. 63 2. 82 2. 5.4 2. 36 1. 80 1. 56 

3. 81 3. 1 2. 92 2. 62 2 21 1. 88 

3. 86 2. 91 2. 63 2. 27 1. 92 1. 74 . . . . . . 

4. 4 2. 92 2. 78 2. 4b 2. 30 2. 3 . . . . . . 

3. 56 2. 93 2. 43 2. 21 1. 60 1. 44 

Sijællands Stift (Bornholm undt.) 
Moen 
Bornholm 

Fyens Stift . 
Laalands'Falsters Stift: 

forrige Maribo og .4alholms A 
— Halsled Amt . . . . 
— Nylijobing Amt . . . 

Aalborg Stift: 
Vensyssel og Han Herred . 
Thy og Morso 

Viborg Stift 
Aarhuos Stift 
Ribe Stift: 

Bibe Aml 

Veile Amt 

RiogUjobing Amt 

Det .hoieste Belob, tU hvilket Kapitelstaxterne i nogen af 
de forskjellige Egne have'været satte, har været: 

Middeltal af Kapitelstaxterne i 
i 1850. 1849. Decenniet 1840-1849. 

for Hvede . . . 6. 4 1 . . . 5. 42 . . 6. 4 l i . (Moen) 

- „Rug 4. 12. . . 3. 25 . . 4. 65i . (Thy og Morso) 
- Byg . . . . . 3. 12. . . 2. 84 . . 3. bl'.l . . . (Fyens Stift) 
- Havre . . . . 2." 40 . . . 2. 10 . . 2. 471 (Sjæll.St.,ud.Bornh.) 
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kun undtagen) været holere i Aaret 1850 end i 1849; og fol
gende Tabel vil give en Oversigt over i hvilken Grad dette 
har yæret Tilfseldet. 

Bvide Ærter. Graa Ærler. Boghvede. • 
1 Id. i Td. ^ Td. 

1850 1849 1850 1849 1850 1849 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. ,Rbd. Sk. Rbd. Sk. 

3. 94 3. 37 3. 78, 3. 30 

4. 10 3. 33 3. 74 3. 13 

4. 6 3. 15 4. 6 3. 17 

4. 9 3. 17 3. 78 3. 3 

2. 37 2. 13 

2. 62 2. 28 

2. 36 2. 38 

Boghvedegry D. 
1 Td. 

1850 

7. 3 

1849 

Rbd. Sk. 

6.. 31 

Smor. 

1850 

II 16 
pr. lpd. 

47. 57 
pr. Td. 

2. 54 
pr. lpd. 
3. 7 
pr. Lpd. 
2. 26 
pr. lpd. 

1849 

II 16J 
pr. lpd. 

44. 88 
pr. Id. 

2. 44 
pr lpd. 
2.' 83 
pr. lpd. 
2. 39 
pr. lpd. 

1 lpd. 

1850 1849 

1. 55 

1. 76 

1. 57 

1. 78 

2. 6 

1. 71 

Honning. 
4 Pot. 

1850 

'/ 22 

u 23 

" 18 

1849 

« 23 

II 22 

II 16 

Det .laveste Belob af Kapitelstaxterne har været 
Middeltal af Kapitelstaxterne i 
. Decenniet 1840-1849. 

for Hvede 
- Rug . . 

- B y g . . 
- Havre. 

i 1850. 
. 6. 1 1 . 

. 3. 56 . 

. 2. 43. 

. 1. 33 . 

1849. 
. 4. 95 

. 2. 71 

. 2. 21 

. 1. u 

6. iGi'a (forr.Nykjob.A.p.F.) 
4. 354 . . . . (Viborg Stift) 
2. 68/o (Bornhohn) 
1. 46f . . . . . (Bornholm). 
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T i l yderligere Oversigt over Forholdet mellem-Priserne i 
1850 og de nærmest foregaaende 10 Aar folger en Tabel som 
efter en G j e h n e m s n i t af samtl ige de i de f o r s k j e l l i g e 

• 1850. 1849. 1848. 1847. 1846. 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. s t Rbd. Sk. Rbd. Sk.' 

Hvede . . . . . . . pr. Td. 6 ,25 5 16 5 50 7 , 80 8 87 
Rug 3 , 84 , 2 93 3 22 4 91 6 82 
Byg . . , . - - 2 79 2 52 2 - 76 3 92 4 43 

. . . . - - 2 3 1 69 1 77 2 55 3 15 

Differencen mellem den hoieste og laveste af alle de i de for
været mindre end efter Middeltal af dé sidste 10 Aar; for Havren 

Den har nemlig været: 

Hoieste Priis i 1850. 
Rbd. Sk. 

R u g . . Laal-Falst.St.,gi.HalstedA. 4. 12 
Byg . . Sjællands Stift 3. 12 
Havre. Fyens Stift. . 2. 40 

Laveste Priis i 1850. 
Rbd. Sk. 
3. 56 Ringkjobing Amt . 

Ringkjobing Amt . . . 2. 43 
Bomholm . 1. 32 
eller, naar Bornholm holdes 

udenfor Betragtningen: 

Ringkjobing Amt . . . 1. 60 
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E g n e af L a n d e t satte K a p i t e l s t a x t e r viser Prisen paa 
de fire Kornsorter, Hvede, Rug, Byg og Havre, i hvert enkelt af 
Aarené fra 1840 til 1850. 

1845. 1844. 1843. 1842. 1841. 1840. 
GjenDenisnit af Aarene 

1840—1849. 

Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Rbd. Sk. Sbd. Sk. Bbd. Sk. 

7 65 4 15 5 18 5 63 7 n 5 24 6 23 

5 38 3 44 '3 64 5 41 5 60 4 2 4 54 

3 54 2 86 . 3 7 2 85 2 88 2 ' 57 3 16 

2 49, 1 79 1 79 2 2 1 78 1 87 2 11 

skjellige Egne i Aaret 1850 satte Kapitelstaxter har for. Rug og Byg 
derimod storre, og dette hvad enten Bornholm medtages eller ikke. 

Difference i 1850. 

fibi Sk. 

52 . . 

„ 65 

1. 8 

Difference i 1849. 

Bbd. Sk. 

. . „ 50 . . 

. . „ 63 . . 

. . 1. 84 , . 

Middeltal af Differencerne 
i 1840—1849. 

Bbd. Sk. 

,, 88 i S 

1. 3ig 

76 62 684S 
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Folgende Tabel vil nærmere belyse Forholdet mellem den hoieste 
Havre, i Landets 

H O I E S T E P R I I S 

Rug pr. Td. 
Byg - -
Havre - ' -

Havre -

Sjællands Stift (Bornh. undt.) 
Sjællands — — . . . . . . 
Fyens — 
Aalborg Stift, Thy og Morso 
Fyens Stift 
Fyens — 
Ribe Stift qg Amt . . . 
Sjællands Stift (Bornh. undt.) . . . . . . 
Sjællands — - -
Sjællands — — 
Fyens Stift » 
Fyens — 
Aalborg Stift 
Fyens — 
Sjællands Stift (Bornb. undt.) 
Aalborg Stift, Thy og Morsf) 
Fyens Stift 
Sjællands Stift (Bornb. undt.) 
Aalborg Stift, Thy og Morso 
Fyens Stift 
Sjællands Stift (Bornb. undt.) 
Ribe Stift og Amt • • • • 
Ribe — - — . 
Fyens Stift 
Bornholm • • • • 
Laalands-Falsters Stift, Nykj6bing Amt 
Ribe Siift og Amt 
Ribe Stift, Ringkjobing Amt 
Sjællands Stift (Bornh. undt.) 
Sjællands — — 

Rbd. Sk. 

3 25 
2 84 
2 10 
3 5 1 | 
3 25 
2 23 
5 16 
4. 31 
3 3 
7 31 
5 6 
3 67 
5 ' 88 
4 9 
2 95 
3 841 

-3 39 
2 24 
3 94i 
3 45 
2 15 
5 94 
3 15 
2 38i 

6 17 
'3 24 
2 6 

4 22 
2 83 

'2 31 
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og laveste Priis paa de tre almindeligste Kornsorte?, Rug, Byg og 

forskjellige Egne. • 

L A V E S T E P R I I S . 

Laalands-Falsters Stift, Nykjobing Amt . . . 
Bibe Stift, Bingkjobing Amt, og Bornholm . 
Bornholm 
Bornholm . . 
Bornholm . . . .̂ . . . . 
Bornholm 
Bornholm 
Qornholm 
Bornholm : 
Ribe Stift, Bingkjobing Amt. 
Ribe — Bingkjobing 
Bornholm 

. Ribe Stift, Bingkjobing Amt 
Bibe — Bingkjobing — . . 
Bibe Sti'ft, Bingkjobing Amt og Viborg Stift 
Aalborg Stift, Vensyssel og Han Herreder . . 
Bornholm ; . . . . 
Bornholm 
Bornholm 
Bornholm 
Bornholm 
Aalborg Stift, Vensyssel og Han Herreder . . 
Bornholm 
Bornholm • . 
Fyens Siift 
Aalborg Stift, Thy og Morso 
Bornholm 
Laalands-Falsters Stift, Nykjobing Amt . . . 
Bornholm 
Bornholm . 

D I F F E R E N C E . 

Bbd. Sk. Rbd. Sk. 

2 71 II 50 
2 21 n 63 
1 1 84 
2 74 II 73 | 

• 2 io. 1 15 
1 11 1 12 
4 534 II 584 
3 434 II ' -m 
1 •824 1 164 
6 34 II 93 
3 74 1 28 
2 14 1 53 
4 72 1 16 

^ 3 5 1 4 
2 10 II 85 
3 "221 II 6 1 | 
2 39 1 . v 

1 41 11 79 
3 29 • n 654 
2 45 1 II 

1 26 t; 85 
4 52 1 • 42 
2 55 V 56 
i 32 1 64 
5 . 214 n 914 
2 •41 11 _ 79 
1 26 II .76 
3 85 II 33 
2 6 n. 77 
1 29 ' 1 2 

G J E N N E M S N I T S - D I F F E R E N C E 

paV hoieste og laveste Priis. 

Bog pr. Td " Bbd. 7 7 S k . 
Byg - - - 88ié -
Havre - - . . . 1 - 3^g -
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Af foranstaaende Tabel sees blandt Andet ogsaa at Sjæl
lands Stift vel, paa Grand af at Hovedstaden Kjobenhavn ligger 
i samme, aldrig har de laveste Priser paa nogen af de tre 
omhandlede almindeligste Kornsorter, men at dette Stift dog 
paa den anden Side ingenlunde altid har de hoieste Priser. 

Det statistiske Bureau i Februar 1851. 

A. F, Bergsée. 


